
 
Vážení  a milí spoluobčané, 

 

     letní měsíce, kdy jsme si užívali za-
sloužených dovolených, prázdnin, slunce 
a pohody, jsou téměř za námi a pomalouč-
ku přichází podzim. Září je pro někoho 
synonymem začátku, přestože je 
v polovině roku.  Je proto třeba vykročit 
pravou nohou a podzim pěkně odstartovat. 
     Pro děti a studenty začíná nový školní 
rok, jistě už mají vše potřebné nachystané 
a do svých školiček, škol a různých zaří-
zení se patřičně těší. V naší škole se ani o 
prázdninách nezahálelo. V mateřské škol-
ce byly vybudovány nové umývárny a 
toalety, oprava byla nutností a děti budou 
mít určitě velkou radost. Naše škola bude 
též podpořena téměř šesti miliony z dotač-
ního programu Integrovaného regionální-
ho operačního programu na realizaci pro-
jektu s názvem „ Vybudování nových 
odborných učeben a pořízení vybavení 
pro výuku odborných předmětů na ZŠ 
Mirotice“, ale o tom podrobněji informuje 
p. ředitel Pavel Kozák ve svém článku. 
Chtěla bych všem dětem popřát mnoho 
úspěchů při studiu, vynikající učitele a 
milující rodiče. Učitelům zase hodně trpě-
livosti, učenlivé žáčky a hlavně pevné 
zdraví. 
       Vzhledem k tomu, že se blíží konec 
čtyřletého volebního období 2014 – 2018, 
dovoluji si vás informovat o výsledcích 
naší práce. 
        V roce 2015 se podařilo zrealizovat 
výstavbu místní komunikace z Lučkovic 
na Komárov a z Radobytec do Obory 
(podpora Regionálního operačního pro-
gramu - 7,3 mil. Kč, celkové náklady -   
8,6 mil. Kč), odbahnit a opravit rybník 
Lahodka ve Strážovicích (podpora OPŽP 
- 2 mil.  Kč, celkové náklady - 3,064 ml.  
Kč), v Lučkovicích byla opravena poniče-
ná požární nádrž (podpora MMR - 2,28 
mil. Kč, celkové náklady - 2,54 mil.  Kč), 
v Miroticích a ve všech místních částech 
byl nainstalován v rámci protipovodňo-
vých opatření bezdrátový rozhlas, 2 hladi-
noměry a 2 srážkoměry (tento projekt byl 
podpořen Ministerstvem životního pro 

 
 
středí - 2 mil.  Kč, celkové náklady - 2,4 
mil.  Kč). V Miroticích byla opravena 
střecha bytového domu čp. 64(za podpory 
JčK - 130 tis. Kč, celkové náklady  -   268 
tis. Kč). V tomto roce byl též pořízen svo-
zový vůz se třemi kontejnery na odvoz 
biologicky rozložitelného odpadu (dotace 
OPŽP - 0,942 mil.  Kč, celkové náklady -  
1,046 mil. Kč). 
     V následujícím roce jsme od Hasičské-
ho záchranného sboru Jihočeského kraje 
bezúplatně převedli pro jednotku SDH 
Mirotice hasičské auto CAS 8, opravila se 
budova márnice na hřbitově v Miroticích 
(podpora MMR - 243 tis.  Kč, celkové 
náklady - 347 tis. Kč), v Miroticích v ulici 
Za Sokolovnou a v Lučkovicích byla 
opravena místní komunikace (celkové 
náklady - 709 tis.  Kč), v ulici Na Homoli 
a K Miškovci v Miroticích byla vybudo-
vána část nových chodníků (podpora JčK 
- 200 tis.  Kč, celkové náklady - 458 tis.  
Kč), dětské hřiště bylo dovybaveno lanov- 

kou (celkové náklady - 133 tis. Kč), 
v Lučkovicích byla opravena střecha 
hasičské zbrojnice (podpora JčK - 45 tis.  
Kč, celkové náklady - 104 tis. Kč), 
v tomto roce se převedla od České obce 
sokolské budova sokolovny do majetku 
města. 
     Rok 2017 byl také z mého pohledu 
velice úspěšný – opravila se kaplička 
v Bořicích (podpora MMR -  298 tis. Kč, 
celkové náklady - 426 tis.  Kč), sokolovna 
byla vybavena novými židlemi a stoly 
( podpora JčK -  200 tis. Kč, celkové ná-
klady - 347 tis.  Kč), v Oboře byla oprave-
na místní komunikace k Chalupám 
(podpora JčK - 390 tis.  Kč, celkové ná-
klady - 964 tis.  Kč), opravy se také do-
čkala komunikace ve Stráži (podpora 
MMR - 746 tis.  Kč, celkové náklady -    

 
 
1,5 mil. Kč), v bytovém domě čp. 75 byla 
opravena střecha a fasáda (podpora JčK -   
200 tis. Kč, celkové náklady - 1198 tis.  
Kč), byla dokončena projektová doku-
mentace pro výstavbu ČOV, kanalizace a 
obnovu vodovodu v Miroticích (celkové 
náklady - 800 tis.  Kč) a získáno pravo- 
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Pokračování ze str. 1 
 
mocné stavební povolení, v ulici Lipová 
byla zrealizována nutná část kanalizace 
(celkové náklady  -  330 tis.  Kč), 
v Radobytcích bylo vybudováno odvod-
nění části komunikace a přilehlých po-
zemků (celkové náklady -  960 tis. Kč), 
v Bořicích byla provedena rekonstrukce  

 
 
veřejného osvětlení (celkové náklady -  
665 tis. Kč), v bytových domech v čp. 
102 a v čp. 8 v Miroticích byla vyměněna 
okna (celkové náklady -  990 tis. Kč), 
v Cerhonické ulici v Miroticích byl opra-
ven objekt vodárny (celkové náklady - 50 
tis.  Kč), pro jednotku SDH 
v Radobytcích byl zakoupen hasičský 
přívěsný vozík za auto (podpora JčK -  30 
tis. Kč, celkové náklady - 51 tis.  Kč), 
město se zapojilo do projektu Svazu obcí 
regionu Písecko v rámci kterého byly  

 
 
pořízeny kompostéry pro občany  - 70 ks 
(podpora OPŽP – 3 tis Kč/1 kompostér). 
V současné době jsme též zapojeni do 
nového projektu tohoto svazku obcí – 

pořízení různých pasportů (komunikace, 
zeleně, VO…) 
      Letošní rok započala realizace výstav-
by Hasičské zbrojnice v Miroticích 
(podpora MV – 2,039 mil. Kč, JčK – 1,7 
mil. Kč, celkové náklady – 5,8 mil. Kč), 
byl převeden objekt fary a pozemek far-
ské zahrady do majetku města za účelem 
výstavbu domu pro seniory (celkové ná-
klady 5 mil. Kč), byl upraven parčík na 
náměstí (130  tis. Kč), na dětské hřiště 
byl umístěn altán s vybavením a dětské 
pískoviště (celkové náklady 52 tis. Kč), 
Ve Strážovicích byla postavena nová 
autobusová zastávka (celkové náklady – 
35 tis. Kč), na bytovém domě čp. 68 byla 
opravena pamětní deska – zlacení písma a 
čištění kamene ( podpora JčK – 68 tis. 
Kč, celkové náklady – 74 tis, Kč), na 
hřbitově v Miroticích započala oprava 
cest (podpora JčK – 220 tis. Kč, celkové 
náklady 460 tis. Kč), mezi nejdůležitější 
řadím získání dotace na výstavbu ČOV a 
kanalizace v Miroticích (OPŽP – 73 mil. 
Kč z EU), následně musíme žádat MZe a 
JčK o dotaci na obnovu vodovodu, dle 
toho jaký dotační titul bude vypsán. 
V rozpočtu letošního roku máme ještě 
vyčleněné peníze na opravu komunikací – 
chodníků, takže se určitě některé opraví a 
jiné vybudují. Koncem září a počátkem 
října se uskuteční výměna zbývajících 
starých oken v budově sokolovny 
v Miroticích (podpora JčK – 166 tis. Kč, 
celkové náklady 230 tis. Kč). Stále se 
jedná o prodeji plynárenského zařízení. 
     V průběhu celého čtyřletého období 
město získávalo dotace na realizaci měst-
ských slavností, na propagaci Památníku 
Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého, na 
chod úřadu, na obnovu IT zařízení 
v knihovně, na kontejnery na tříděný od-
pad apod.  Několikrát jsme podali také 
žádost na rekonstrukci školního hřiště, 
vždy jsme však skončili jako náhradníci, 
takže letos uvidíme, zda budeme úspěšní. 
Také máme připraven projekt včetně sta-
vebního povolení na opravu návesního 
rybníka v Jaroticích, v současné době 
Ministerstvo zemědělství vypsalo dotační 
titul, v rámci kterého bychom mohli po-
žádat až o 90% podporu na realizaci této 
akce. O tom však musí rozhodnout zastu-
pitelé. Také probíhaly nutné rekonstrukce 
některých bytů a nebytových prostor – 

v čp. 75, v čp. 64, v čp. 99, v čp. 68, dále 
nutné opravy a údržby objektů v majetku 
města. U vodojemu na Miškovci a u Ho-
řejšího Mlýna byla zřízena vyhlídková 
místa a vysazeny původní odrůdy ovoc-
ných stromů. V Líšťanech, na Průhoně 
v Lučkovicích a jiných místech byly vy-
sázeny listnaté stromy – duby, jeřáby, 
lípy, břízy, listnaté stromy jsou kontrolo-
vány odborníkem z AOPK České Budějo-
vice a dle potřeby ošetřovány. Uvedla 
jsem nejvýznamnější uskutečněné projek-
ty, ale je zrealizována celá řada těch 
drobných, ale přesto důležitých akcí.  
      Těší mně, že se odvedla spousta prá-
ce, ale současně, že dle zpracované analý-
zy financí se město dostalo do výborné 
finanční kondice. Období od roku 2013 
bylo ve znamení podstatného zlepšování 
finanční kondice z hodnoty 4,4 mil. Kč až 
na 11 mil. Kč, v roce 2017 (4,2mil. Kč 
provozní saldo a 6,8 mil. Kč v opravách). 
Od roku 2014 se finanční kondice města 
více než zdvojnásobila. 

      
     Vážení, přeji vám krásný, teplý, ale 
snad i deštivý podzim se dny „babího 
léta“, s dozrávajícím ovocem a s košíky 
plnými hub. 
 
      S úctou              Martina Mikšíčková 

Poděkování 
 

Vážení spoluobčané, 
     
     po 31 letech práce na Městském úřadě v Miroticích odešel do zaslouženého důchodu tajemník pan 
František Hřebejk. Chtěla bych mu poděkovat, za nás všechny, za vykonanou práci pro město Mirotice 
a popřát mu mnoho krásných let strávených na odpočinku a hlavně pevné zdraví. 
      
     Děkujeme               
                                                                                                                   Martina Mikšíčková 

Kaplička Bořice 

Hladinoměr Mirotice 

Márnice na hřbitově v Miroticích  
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103. zasedání RM 1. 8. 2018 

                            
RM schválila: 
-oslovení firem na zajištění technického  
 dozoru stavby ČOV, kanalizace a vodo- 
 vodu v Miroticích, 
-termín VŘ – zhotovitel akce ČOV, kana- 
 lizace, vodovod Mirotice, 
-zajištění TDS 5. 9. 2018 od 9.00  hod., 
-uzavření smlouvy s E-on a.s. ohledně  
 připojení byt. prostoru 21/102, 
-zajištění opravy lávky pro pěší dle vý- 
 sledku revize - do konce roku zajistit:  
 výměnu nalomených prefabrikátových  
 desek, zalití trhlin v chodnících a na  
 Rampách,  
-poskytnutí prostor zubní ordinace v čp. 
 51, pro práci dentální hygienistky od září  
 2018, v hodinách, kdy zubní lékařka  
 neordinuje, 
-uvolnění pracovnice úřadu od 4. 8. 2018  
 do 11. 8. 2018 pro funkci oddílové ve- 
 doucí na letním táboře mládeže, 
-zapůjčení stanu, pivních setů a parketu  
 na kulturní akci „Setkání loutek a hudby“ 
-předložený návrh upoutávky na Památ- 
 ník M. Alše a M. Kopeckého, 
-zhotovitele akce – výměna oken 
 v budově sokolovny – nejnižší podaná  
 nabídka – fa.  Alast s.r.o. 
 
RM projednala: 
-stanovisko ZM k urychlenému uzavření  
 rámcového úvěru k dofinancování pro- 
 jektu „ČOV, kanalizace, vodovod Miro- 
 tice“ -  oslovení analytika Ing. Luďka  
 Tesaře, Cityfinance,  
-zprávu Městských služeb Písek ve věci  
 úpravy nákladů za svoz a likvidaci ko- 
 munálního odpadu. K navýšení cen by  
 mělo dojít od 1. 1. 2019.  Cena pro naše  
 město by se měla zvýšit o částku 7 Kč/ 
 nádoba včetně DPH,   
-žádost Elektroprojektu Písek s.r.o. o vy- 
 jádření k existenci sítí.  V současné době  
 společnost zpracovává projektovou  
 dokumentaci na stavbu „1030044946  
 Mirotice: Homole – úprava  NN, kabely  
 NN“, 
-výsledek mimořádné prohlídky lávky 
 pro pěší „ Mostní objekt ev. Č. M-001 
 „Lávka přes Lomnici“, 
-podané nabídky na výměnu oken   
 budovy sokolovny, 

-stav střešních oken v domě čp. 51 –  
 místní šetření, 
-žádost nájemce bytu o odstranění závady 
 mírného zvlnění podlahového koberce 
 v bytě,   
-otázku dlužníků – vymožení dluhu, 
 ukončení nájemní smlouvy, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci o ohlášené kontrole MMR,  
 která se uskuteční 3. 8. 2018. Předmětem  
 kontroly je zrealizovaný projekt rekon- 
 strukce požární nádrže v Lučkovicích, 
 který byl v podpořen v r. 2015 dotačním  
 programem MMR, 
-informaci o připravované 3. průběžné  
 monitorovací zprávě pro ROP Jihozápad  
 na projekt reg. č. 
 CZ.1.14/1.5.00/31.03046 -  
 „Rekonstrukce komunikací ve městě  
 Mirotice“ (Radobytce – Obora a Lučko- 
 vice- Komárov), realizovaný v r. 2015, 
-oznámení Krajského úřadu JčK o zaháje- 
 ní přezkoumání hospodaření za rok 2018,  
 které se uskuteční: 10. 10. 2018 v 9:00 
 hod., 
-informaci o vyhlášení dotačního progra- 
 mu SFDI, 
-informaci o natáčení dokumentu o M.  
 Kopeckém v Alšově památníku, 
-informaci o připravované výstavě rekon- 
 strukce kostela v Radobytcích, 
-informaci o konání akcí k 100. výročí  
 vzniku Československa: 
   3. 10. 2018 od 17.00 hod. na mirotické 
   radnici – přednáška o čsl. legiích a  
   vzniku ČS – přednáší Petr Tolar, 
   člen Československé obce legionářské 
   7. 10. 2018 od 17.00 hod v kostele sv.  
   Jiljí „Hudba v myšlenkách Masaryko- 
   vých“ - pásmo  slova a hudby 
   27. 10. 2018 od 19.00 hod. v místní 
   sokolovně „Prvorepublikový ples“  
   v režii mirotického divadelního spolku  
   „I TOTO“ 
-žádost tajemníka MěÚ Mirotice o ukon- 
 čení pracovního poměru dohodou. 
 

104. zasedání RM 15. 8. 2018 
               
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 7 na rok 2018, 
-pomístní názvy v k.ú. Strážovice a Jaro- 
 tice (žádost KÚ Písek), 

-uzavření licenční smlouvy o veřejném 
 provozování hudebních děl (Slavnosti  
 města), 
-ustanovení opatrovníka a vypracování  
 znaleckého posudku vyvlastnitelem, 
-přijetí pana xxxxx  na VPP, návrh ÚP  
 Písek, 
-uzavření pachtovní smlouvy  s ZOD  
 Mirotice na pozemek č. par. 1510 v k.ú.  
 Mirotice, 
-umístění včelstev pana xxxxx na pozem- 
 ku č. par. 1871 v k.ú. Mirotice, 
-znění smlouvy o doručování SMS, 
-úpravu veřejného prostranství ve Strážo- 
 vicích. 
 
RM projednala: 
-ustanovení města Mirotice opatrovníkem  
 panu xxxxx, neznámého data narození ve  
 věcí vyvlastňovacího řízení,  
-opravu přístupových chodníků a propo- 
 jovacího chodníku k bytovým domům 
 čp. 260,  261 a 262 v k.ú. Mirotice, 
-záležitost zastřešení autobusové zastávky 
 ve směru na Prahu u domu čp. 17,   
-nabídku společnosti TextilEco a.s. o 
 zajištění sběru textilu, 
-průběh opravy hráze Pančálu, 
-záležitost výstavby domu pro seniory – 
 výběrové řízení - projektant, 
 
RM vzala na vědomí: 
-rozhodnutí Ministerstva práce a sociál- 
 ních věcí o poskytnutí dotace ve výši 
 210 500 Kč na výkon sociální práce, 
-informaci o rekonstrukci bytu v čp. 99,  
-informaci o poskytnutí odměny za zajiš- 
 tění zpětného odběru plastů a skla za II. 
 čtvrtletí roku 2018. Tato činí 48 338,5 
 Kč, 
-informaci o provedené revizi dětského 
 hřiště - nebylo zjištěno závad, 
-rozhodnutí o povolení trhacích prací 
 malého rozsahu  při rekonstrukci přecho- 
 du „Produktovodu DN přes řeku Lomni- 
 ci v k.ú. Lučkovice 200 Smyslov – Běl- 
 čice, 
-usnesení o konání exekuce prodejem 
  nemovitých věcí povinné paní xxxx, 
-informaci z jednání, které se konalo na 
 krajském úřadě ve věci náhrady křižovat- 
 ky u Radobytců. 

 
                 Prvorepublikový ples 

 
 
     Mirotický divadelní spolek I TOTO  pořádá 27. října 2018  Prvorepublikový ples, oslavující 100. výročí vzniku 
Československé republiky. Bude to událost, v níž se budou prolínat prvky historické, ale samozřejmě i současné. 
Čekejte ples  plný překvapení. Potěší nás, když i vy, naši spoluobčané, se na bál připravíte a přijdete v dobovém 
oblečení, připomínajícím časy dávno minulé. Tak vzhůru do příprav!  
   
                                                     I TOTO 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                                ZÁŘÍ  2018 

Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
1. září. Hovězí maso 6.40 K. 
3. září. Místodržitelství přidělilo obci 10 
tun uhlí. 
4. září. Obci byl přidělen  kus hov. dobyt-
ka. Obec má dodati na září 10 kusů. 

5. září. Místní sběrna odevzdává obecní 
aprovizaci 325 dkg másla.  
11. září. Zřízena obecní komise pro do-
dávku bramborů. 
14. září. Obecní aprovisací přiděleno 684 
kg soli, 197 kg petroleje, 150 kg kávové 
směsi. 
17. srpna. Počátek škol. Roku 1918  -  19. 
Na obecné školy působí : Adolf Lešek, 
František Řehoř, Karel Pilka, František 
Šťastný, Anna Michalová, Marie Zborní-
ková. Na měšťanské škole mimo ředitele 
Augustina Friše odbor. učitelé Václav 

Špala, Antonín Štěpánek, Karel Šefrna. 
Počátek škol. roku lišil se podstatně od 
ostatních let válečných. Dech naděje a 
víry vanul také českou školou. Události 
na bojištích a hospodářský stav centrál-
ních mocností ukazovaly, že lze doufati, 
že česká škola bude vrácena svému náro-
du, že se bude moci věnovati svému nej-
vlastnějšímu poslání : uvědomělé výcho-
vě československého člověka. 
 
                      Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Aktualita: 
Od 1. do 7. září bude otevřena v pro-
storách Městského úřadu Mirotice vý-
stava 
          „ Kostel v proměnách času“. 
Římskokatolická farnost Radobytce a 
město Mirotice  oznamují, že výstava o 
opravách a historii kostela sv. Ondřeje 
bude přenesena během září  do kostela 
sv. Jiljí a v říjnu bude instalována v 
kostele sv. Ondřeje. 
 Významné církevní svátky a dny 
v měsíci září: 
 
16. září -  svatá Ludmila 
Svatá Ludmila byla babičkou sv. Vác-
lava. Její ostatky vyjímečně opustily 
své místo ve Svatovítském pokladu a 
byly vystaveny na Velehradě k veřejné 
úctě po oba dny cyrilometodějských 
oslav 2018.   
Cenná relikvie se na oslavě Dnů lidí 
dobré vůle ocitla v rámci připomínky 
stého výročí založení Československa. 
Lidé stáli frontu, aby se mohli poklonit 
památce této vzácné ženy. Připomínali 
si jí jako ženu prvního českého knížete, 
ale také se k ní obraceli jako 
k ochránkyni rodin a prosili o ochranu 
svých blízkých. 
28. září – slavnost sv. Václava 
K postavě sv. Václava se vztahuje mnoho 
pověstí, podle jedné z nich spí ve středo-
české hoře Blaník se svými rytíři a české 
zemi vyjede na pomoc, až jí bude nejhůř. 
 
Státní svátky a významné dny: 
28. září -  Den české státnosti 
Jako státní svátek se 28. září slaví od roku 
2000. 
Svatý Václav, třetí přemyslovský kníže, 
panoval pravděpodobně v letech 925 - 
935. Byl vnukem prvního doloženého 
Přemyslovce Bořivoje a světice Ludmily, 
která jej vychovávala. Vedle Cyrila a 
Metoděje a svatého Prokopa patří mezi 
nejvýznamnější šiřitele křesťanství 
v českých zemích. Podle pověsti to byl 
právě on, kdo v zemi také zavedl tradici 
pěstování vína. Často ohrožovaná úze-
mí chránil tak, že císaři Svaté říše římské 

Jindřichu Ptáčníkovi platil tribut pacis, 
daň za mír, která se rovnala pěti stům 
hřiven stříbra a sto dvaceti volům. Za to si 
vysloužil kritiku svého mladšího bratra 
Boleslava. 
Václav byl pozván na křtiny Boleslavova 
syna do Staré Boleslavi a zde byl 28. září 
ráno při cestě na mši bratrem Boleslavem 
a jeho pochopy Čestou, Hněvnou, Tirou a 
Tužou napaden a ubodán před dveřmi 
kostela sv. Kosmy a Damiána. Historické 
prameny se rozcházejí v otázce, kdy 
k bratrovraždě došlo, podle starších histo-
riků zemřel kníže Václav v roce 929, jako 
konsensus byl stanoven pravděpodobnější 
rok 935. 
 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť mod-
litby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: jsou tři – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Se srpnem přichází i naléhavý úmysl 
papeže Františka, který zvláště apeluje 
na to, abychom se radostně svěřovali 

plánu, který s námi Pán má. Pěstujme 
náš vztah a důvěru k Pánu, který je 
pravým chlebem života.  
 
Abychom pěstovali vztah a důvěru 
k Pánu, který je pravým chlebem života, a 
radostně se svěřovali plánu, který s námi 
má. 
  
Září 2018 
Září 
Všeobecný úmysl 
Mladí lidé v Africe 
– aby mladí lidé afrického světadílu měli 
přístup ke vzdělání a práci ve vlastní ze-
mi. 
Národní úmysl– za odvahu ke každoden-
nímu následování Pána i přes opakující se 
poklesky a nedokonalosti 
(srv. Žl 137/136/).  
-------------------------------------------------- 
 „ Je zlé nekonat nic dobrého“ 
Anděl Páně- 12.srpna 2018, papež 
František 
_________________________________ 
 

P. František Hemala                                        
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Program Rodinného centra Kašpárek  
 
Pravidelný program:  
 
. od září bude opět OTEVŘENÁ HERNA, a to pouze v úterý od 10 do 12hod. – v tomto čase bude probíhat „Tvoření s dětmi“  
  i „Zpívánky, říkanky, protahovánky“  
. Montessori dílny pro rodiče s dětmi 0-3 roky – účast po dohodě na tel. 732 483 127  
. pondělí od 18hod. cvičení Pilates (vstupné 100,- Kč/75min.) – máme poslední volné místo! (cvičení je díky individuálnímu  
  přístupu vhodné i pro seniory)  
 
Program září:  
 
. čtvrtek 13. 9., 16:00-18:00 Seznámení s Montessori přístupem – seminář, na kterém se dozvíte, co to vlastně znamená 
  „Montessori přístup“, na jakých principech funguje a v čem spočívá jeho přínos  
. úterý 18. 9., 18:00-20:00 Vliv stravy na zdraví a vhodná strava ve vyšším věku - přednášku povede Marie Lenka Herchová - 
  dozvíte se důležité informace o tom, jak lze naše zdraví ovlivnit stravou a získáte jednoduché tipy na úpravu jídelníčku tak,  
  abyste se cítili lépe, vstupné dobrovolné  
. úterý 25. 9., 18:00-20:00 Praktické zdravé vaření – pojďte si užít dvě hodinky zdravého vaření a ochutnávání v praxi; povede  
  Marie Lenka Herchová  
 
Nově nabízíme službu LAKTAČNÍHO PORADENSTVÍ – telefonické konzultace zdarma na tel. 732 483 127  
 
V případě zájmu je možné prostor Kašpárka využít i pro Vaše aktivity, workshopy, rodinné oslavy a další činnosti, které budou  
v souladu s činností rodinného centra.  

Rád bych vám představil sdružení nezá-
vislých kandidátů SPOLEČNĚ PRO MI-
ROTICKO, které se bude ucházet o vaši 
důvěru v říjnových volbách do Zastupitel-
stva města Mirotice. 
V tomto článku vám nechci citovat 
z našeho volebního programu. (I když 
jsme nad ním strávili několik večerů.) 
Ten si ještě budete moci přečíst v našich 
předvolebních materiálech.  Sám nejradě-
ji volím lidi, které znám a vím, že jsou to 
sympaťáci, kteří jsou činorodí nejen 
v rámci svých rodin a profesí, ale také se 
zapojují do života obce tím, že pořádají a 
organizují i akce a aktivity pro veřejnost. 

Proto jsem rád, že jsem se mohl stát sou-
částí sdružení  SPOLEČNĚ PRO MIRO-
TICKO, kde takoví lidé jsou a chtějí být 
aktivní i v rámci zastupitelstva našeho 
města.   
Určitě se tedy ptáte, kdo jsme a co jsme 
už dokázali? Naši kandidáti pravidelně 
pořádají  Hasičský ples, Vítání prázdnin 
s hasiči, Lučkovickou pouť, soutěže 
v požárním sportu i pravidelnou činnost 
fotbalového klubu, založili soutěž Roz-
kvetlé Mirotice i Rodinné centrum Ka-
špárek, účastní se úklidových brigád 
Ukliďme Česko i brigád pořádaných pro 
zvelebení okolí mateřské školy. Jako za-

stupitelé jsme vždy podporovali další 
rozvoj školy, dětských hřišť, spolkové 
činnosti i zajištění údržby a oprav komu-
nikací, prosadili jsme zveřejňování smluv 
města na webu a inspirovali vedení města 
k zavedení dotací na opravy fasád rodin-
ných domů.  
Jsme nejrůznějších profesí a zájmů, ale 
jsme hlavně lidé, pro které jsou Mirotice i 
jejich místní části domovem. Proto chce-
me, aby se nám tu všem žilo příjemně a 
pokud možno lépe i v dalších letech. 
 
                                           Ing. Petr Bílek 

SPOLEČNĚ PRO MIROTICKO 

 
Hasičské závody 

 
V sobotu 15.09.2018 od 13.00 hod. na hřišti u školy v Miroticích  

proběhne  

pohárová soutěž v požárním útoku  
  

Soutěžící i obecenstvo jsou srdečně zváni. 
  

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Mirotice 
 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Prázdniny jako každý rok utekly velmi 
rychle, avšak i v době volna a dovolených 
se ve škole i školce usilovně pracovalo. 
Největší plánovanou opravou tohoto roku 
byla rekonstrukce umýváren v mateřské 
škole ve všech třídách takovým způso-
bem, aby odpovídaly hygienickým před-
pisům. Kromě nových rozvodů vody a 
odpadů, které se schovaly pod nové ob-
klady, byl ve třídě soviček vybudován 
doposud chybějící sprchový kout, který je 
nutný ve třídě s dvouletými dětmi. Právě 
umývárna a toalety ve třídě soviček byla 

celkově přizpůsobena našim nejmenším 

tak, aby jim vyhovovala co nejlépe.  Sa-
mozřejmostí do nově zrekonstruovaných 
prostor bylo i pořízení nového nábytku, 
zejména skříněk na ručníky.  
V prvním prázdninovém týdnu přišla do 
školy radostná a téměř rok očekávající 
zpráva o úspěšně získané dotaci 
z dotačního programu IROP. Na základě 

této přiznané dotace, která činí 5 618 
614,25 Kč se bude moci uskutečnit pro-
jekt s názvem Vybudování nových odbor-
ných učeben a pořízení vybavení pro 
výuku odborných předmětů na ZŠ Mi-
rotice. V rámci tohoto projektu, který se 
bude z velké části realizovat až příští letní 
prázdniny, bude v základní škole vybudo-
vána nová učebna pro výuku cizích jazy-
ků s moderním audio interaktivním vyba-
vením, budou vybudovány nové školní 
dílny pro praktickou výuku pracovních 
činností, v prostoru za školou v parčíku 
vyroste dřevěný altán, který bude sloužit 
jako venkovní učebna a zároveň i jako 
podium například pro divadelní předsta-
vení. Součástí tohoto projektu je i poříze-
ní nového vybavení pro výuku přírodo-
vědných předmětů, takže na učitele bude 
čekat spousta nových pomůcek do mate-
matiky, fyziky, chemie, biologie, geogra-
fie apod. i pro první stupeň do přírodově-
dy a vlastivědy. Již na podzim tohoto 
roku budeme v rámci tohoto projektu 
realizovat výsadbu zeleně na zahradě 
základní i mateřské školy a instalaci ven-
kovních laviček pro příjemné posezení.  
 Z dalších projektů, které 
v současné době vedené školy připravuje, 
je dotační žádost na projekt „ŠABLONY 
II.“ Který bude navazovat na v lednu kon-
čící „ŠABLONY I.“ Tento projekt ve 
výší téměř 1 300 000,-Kč bude 
v následujících dvou letech podporovat 
personální pozice chůvy v mateřské a 
asistentů v základní škole. Mnohé další 
aktivity jako například doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem nebo 
Klub zábavné logiky a deskových her 
budou určitě i v tomto projektu realizová-
ny. 
Aby nedocházelo stále k častějším kráde-
žím peněžní hotovosti, kterou žáci nosili 
například na zaplacení divadel nebo tříd-

ního fondu, rozhodlo vedení školy po 
projednání na pedagogické radě ke zpro-
voznění ŠKOLNÍ ONLINE POKLADNY 
od 1. září 2018. Princip této pokladny je 
velice jednoduchý, rodiče po předchozí 
registraci, ke které v červenci dostali po-
kyny, obdrží přístup do programu. Ná-
sledně složí na zvláštní účet školní online 
pokladny peníze pod přiděleným variabil-
ním symbolem např. 500,- Kč. Vklad se 
může provést jednou za rok, nebo více-
krát po menších částkách. Na nízký stav 
kreditu budou rodiče upozorněni emai-
lem, stejně tak na veškerý pohyb financí. 
Na svém přístupu pak v programu sledují 
jaká je výše jejich kreditu a za co byly 
peníze strženy. Platbu lze provést pros-
tým převodem na účet, nebo přes QR kód 
– obojí ve Vašem internetovém bankov-
nictví nebo poštovní poukázkou. Z online 
pokladny se budou platit  divadelní před-
stavení, pracovní sešity, fotografování, 
výlety, kroužky apod. Platba za školní 
družinu bude realizována později. Pro 
rodiče, kteří nemají počítač nebo připoje-
ní k internetu, je ve škole nově zřízena u 
vchodu počítačová stanice s přístupem na 
internet, odkud Online pokladnu nebo 
Bakaláře pohodlně obslouží. I když Pro-
gram pokladny je velmi intuitivní, jsme 
rodičům ve škole prostřednictvím všech 
učitelů ochotni vše ukázat a předvést. Po 
zavedení Online pokladny do ostrého 
provozu tedy od 1.9.2018 nebudou moci 
výše jmenované platby probíhat 
v hotovosti. V hotovosti se bude moci 
platit jen ve zcela výjimečných případech 
přímo zákonným zástupcem v kanceláři 
školy.  
 
Vážení čtenáři, vedení školy Vám přeje 
krásný závěr léta. 
                  Mgr. Pavel Kozák 

Nový školní rok 2018/2019 – novinky, které nás ve škole čekají 

„ Jídlo je Tvůj lék“  

Babí léto - podzim.  
 
Babí léto nastává v druhé polovině srpna 
a pokračuje po celé září a říjen. V tomto 
čase už opadává listí ze stromů, noci a 
rána začínají být chladná a vlhká. Barva 
tohoto období je žlutá s prvky oranžové  
a hnědé, přesně podle zbarvování se listí. 
Je to doba úklidu a přípravy na zimu. V 
tuto dobu jsou dobré masáže a podobné 
regenerační techniky a lázně. Babímu létu 
vládne slinivka se slezinou a žaludkem.  
 

Slezina má největší vliv na to, aby se 
dostaly z potravy potřebné látky a živiny 
do krve. Další funkcí sleziny je spolu-

účast na trávení a má na starosti některé 
hormony. Pomáhá přeměňovat a přepra-
vovat tekutiny v těle a podílí se na vyži-
vování svalů. Poškození funkce sleziny 
má za následek opravdu hodně problémů. 
Například je to únava, krvácení z nosu, 
krev v moči a stolici, tvorba podlitin, 
silná menstruace, špatné trávení – nechu-
tenství nebo naopak žravost, nadýmání, 
průjmy, otoky, závratě, mdloby, motání a 
bolest hlavy, suchost rtů, problémy se 
slinami, zahlenění, pocit plnosti v břiše a 
obezita.  
 

Žaludek je orgán, který má na starosti 
hlavně přípravu stravy na trávení – před-

trávení potravy.  
Špatná funkce žaludku se projevuje jako 
nechutenství, pocit plnosti, bolest žalud-
ku, netrávení potravy, říhání, zvracení, 
nadýmání.  
 

Emoční vztah má slezina a žaludek k 
přemítání, zádumčivosti, neukočírovatel-
nému běhu myšlenek a k ustaranosti.  
 

Strava v tomto období je důležitější než 
kdy jindy. Vynecháme z jídelníčku zahle-
ňující potraviny jako jsou např. mléko, 
mléčné výrobky, smažená jídla, tuky, 
tučná masa a sladkosti. Od září se bude- 
                         Pokračování na str. 7 
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„Jihočeské Mirotice přilákali 10. a  11. 
srpna stovky malých a velkých  fanouš-
ků  divadla, hudby   a různorodého umění.  
Již po patnácté se ostrov u Dolejšího mlý-

na proměnil v pohádkový ráj. Proměnu 
zažili také dospěláci, kteří se na dva dny 
vrátili do dětských let. To je cíl našeho 
„Setkání“ a opět to zafungovalo, řekl La-
dislav Loisa Tomeš, zakladatel festivalu. 
Divadelní představení vybírám tak, aby 
zaujala celou rodinu, dodal Tomeš. Letos 
se tohoto úkolu na jedničku zhostilo Di-
vadlo Víti Marčíka, Divadlo Buřt, Di-
vadlo Já to jsem, Divadlo Krapet, Diva-
dlo Vytřeštěný oko a Divadlo Harmoni-
ka. U diváků zabodoval i Mirotický 
divadelní spolek I toto. Děti mohly nao-
pak nakouknout do světa dospělých pro-

střednictvím Divadla Klauniky z Brna a 
jejich „Pohádkám v hantecu“.  Byla to 
zároveň ukázka takzvané teatroterapie, 

práce s mentálně postiženými, které se 
divadelníci z Brna věnují.  
Divadla střídala hudba. Rodinky na par-
ketu rozproudilo Divadlo DNO. Jiří Jelí-
nek a Michal Dalecký  zahráli vtipné 
„písně pro všecky“. Pásmo večerních 
koncertů odstartoval fenomenální Circus 
Ponorka. Následovali kapely rozdíl-
ných stylů. Každý si našel ten svůj. Snad 
všechny potěšil Petr Lüftner s kapelou. 
Fanoušci osobitého Vojtaana se dočkali i 
„Budulínka a spanilého jelena“. Svojí 
originalitou velmi zaujala „kancelářská 
kapela“ Simple Muffin. Obdiv a dlouhý 
potlesk přinutil legendárního Leška Se-

melku & S.L.S. př idat další hitovku. 
Závěr patřil nespoutané mezinárodní for-
maci Mr. Loco. V jejich energickém stylu 
nechyběl taneční pop, rock, ska, reggae a 
samozřejmě ani tradiční balkánský folk 
s hiphopovými prvky. V pestrém progra-
mu mělo své místo i baletní vystoupení. 
Baletky z Flash Dance Labuť rozzář ily 
celý ostrov. Do Mirotic letos přijel i 
„nový cirkus“. Bratři v tričku sklidili 
velký aplaus. Martin Komárek, čerstvý 
mistr světa v timbersportu, opět ukázal, 
jak je s motorovou pilou umělecky obrat-
ný. Stylová módní přehlídka Spolku Prvo-
republiková móda př ipomněla význam-
né výročí 100 let od založení Českoslo-
venska. Toto výročí nás také inspirovalo 
k vyhlášení celorepublikové výtvarné 
soutěži „Československo, aneb stoleté 
srdce pohádkové Evropy“. Soutěž vyvr-
cholila během festivalu dvoudenní výsta-
vou.  Ve třech kategoriích bylo přihlášeno 
145 obrazů a obrázků s pohádkovými 
náměty.  Obrazy hodnotili návštěvníci 
festivalu. Současně s hlavním programem 
probíhal po oba dva dny program dopro-
vodný. Kdo si chtěl aktivně odpočinout 
od divadla a hudby, mohl navštívit vý-
tvarné dílny, umělecké stánky, hudební 
workshop nebo si zasoutěžit se spol-
kem Ententyky. Nechybělo ani 
„plackování“, dětské tetování , malování 
na obličeje a kvalitní občerstvení. Jen 
letos chyběla horolezecká stěna a 
z důvodu sucha nevypluly ani lodičky. 
Sobotní rozpálený ostrov příjemně osvě-
žila fontána místních hasičů.                                                                                                
Hrálo se, zpívalo, tančilo a hodovalo do 
nočních hodin. Vydařené počasí přispělo 
k příjemné atmosféře a úsměvy fanoušků 
dobré zábavy prozradili spokojenost 
s patnáctým „Setkáním“ na ostrově.                                                                                                                  
Město Mirotice výrazně podporuje tuto 
obnovenou tradici. „Jsem šťastný, že se 
mohu opřít o naší radnici. Je to dobrý 
pocit mít v zádech takovou podporu“, 
zdůraznil Tomeš a zároveň poděkoval 
všem, kteří pomáhali tvořit tento patnácti-
dílný pohádkový seriál.                                                                                                      
Díky věrným partnerům, mecenášům a 
kamarádům se můžete už nyní těšit na 
další ročník.     
                                          MS 2018                                                                               

„15. MIROTICKÉ SETKÁNÍ“ ZPŮSOBILO  
NÁVRAT DO DĚTSKÝCH LET  

Pokračování ze str. 6 
 
me snažit nekonzumovat syrovou zeleni-
nu – budeme ji dusit a vařit. Vynecháme 
citrusové a tropické ovoce. Zařadíme do 
jídelníčku jablka, švestky, hrušky, bram-
bory, mrkev, dýně, červenou řepu, rýži, 
kukuřici, hrách, cizrnu, mandle, ořechy a 
sezam. Důležité je jíst pravidelně a nehla-

dovět.  
Tato doba je vhodná na doplnění minerá-
lů a vitamínů.  
 
Recept na září.  
 

Makové mléko.  
 

1 dl máku, 1,5 dl vody,3 datle  
 

Mák předem namočíme ( asi na 2 hodiny) 
a rozmixujeme s vodou a datlemi. Mák je 
nejlepším a nejvydatnějším zdrojem váp-
níku. Makové mléko používáme jako 
normální mléko a pro obměnu můžeme 
do mléka přidat kakao nebo karob.  
 
 Spokojený podzim!  
                                       MLH  
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Září ... Čokoláda, Jelen... a tak :-) 
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"....záááááááářííííí, vyvolávám filmy z 
prááázdnin... " .. ano, ano, již letitá pecka 
Káji Gotta linoucí se z rádia, kde je na 
programu "Retro víkend" , nám připomí-
ná, že léto je fuč…vlastně - mělo by být 
fuč…jenže se mu nechce…myslím, že 
přebírá manýry své kolegyně paní zimy, 
která se také občas nechce vzdát své vlá-
dy, a tak i léto si letos  umanulo nás ohřát 
trošku déle než jsme přece jen zvyklí. 
Říkám si, že to vcelku nikomu až tak 
moc nevadí, i když problémy s vodou 
nejsou příjemné a že pořád lepší trochu 
víc toho teplíčka než podzimní přízemní 
mrazíky, mlhy, déšť a marast... Ale to 
předbíhám, máme konec léta a zatím je 
nám příjemně. Že je konec, si uvědomí 
hlavně školáci a rodiče, kterým začíná 
jiný kolotoč než ty na letních poutích. 
Opět jsem se pídila, které, řekněme 
„zajímavé“, dny má měsíc září... a vida, 
na 13.9. připadá Mezinárodní den čoko-
lády :-). Tedy nevím jak vy, ale já důvod 
k menší oslavě mám, jelikož k čokoládě 
mám velmi kladný vztah... Již několikrá-
te jsem se pokoušela tenhle neperspektiv-
ní vztah ukončit, ale kdepak, vždycky 
podlehnu… ach jo… 
No a 22.9. je uveden jako Evropský den 
bez aut. Letos připadá na sobotu, takže 
bychom měli vyrazit pokud možno 
pěšmo (pokud plánujeme nějaký výlet :-
) ) a nebo strávit den u televize nebo kde-
koli jinde, ale v dosahu domácího krbu. 
Možná v rámci oslavy Dne bez aut někte-
ří zřejmě přehodnotí svůj program - i 
když nevím, nevím… Jestli plánujete po 
dlouhých měsících rozvrhování výlet do 
Pražské ZOO, těžko obalamutíte děti s 
tím, že je vezmete k sousedovi na oveč-
ky... Uvidíme, jestli zaznamená Evropa 
menší provoz na silnicích - třeba bude 
zmínka ve večerních zprávách. 
Při letních večerních „sedánkách“ ,ať už 
na zahradě u sousedů, na chalupách se 
probírá ledaco a také se vzpomíná... Při 
jednom takovém posezení se mi vybavila 
příhoda… no, k pousmání :-) 
Kdysi, před více lety se přihodila mé 
známé - řekněme třeba Romaně :-). 
Její manžel Tonda dorazil večer z práce 
domů, po vydatné večeři a mírném gau-
činku se odebral do koupelny, jelikož 
chtěl mít očistu těla provedenou do osmé 
večerní, protože právě potom začínalo 
fotbalové utkání. 

„Jo Tondo, nezapomeň si vzít ten prášek 
vod Kadla, je to cizina a na ten žlučník 
prý není nic lepšího...!“ „Jo, jo, jdu na 
to“... Tonda v trenkách a s ručníkem přes 
ramena otevřel skříňku s léky, vyndal 
pilulku, potom otevřel lednici, vyndal 
„lahváče“ a usedl před obrazovku s bla-
ženým výrazem naprosté pohody... Rom-
ča si řekla, že fotbal sledovat fakt nemusí 
a raději absolvuje prima horkou lázeň a 
pohodu si udělá potom s knížkou a ča-
jem. Pěkně si hověla ve vaně, když k ní 
začaly doléhat jakési zvuky. Začala roze-
znávat i mírné nadávky... No, vytáhla 
špunt, vsoukala se do županu a namířila 
si to do obýváku... „Krucinál!! Já se na to 
vykašlu… co to je??? Podívej“ !! Tonda 
stál u křesla a drbal se ...no, všude, kde 
se dalo... a Romča zaregistrovala, že má 
tělo pokryté pupeny a fleky barvy rudé... 
„Ježiši, co to máááš??“ „No, tak to se mě 
ptej, kdybych to věděl. Ale možná je to 
tim novym mejdlem, je uplně jiný než 
jsme vždycky měli...“ „Jaký nový 
mejdlo??!?!?!?? bylo tam jen ............... 
Jééé...no nazdar...“ Romča šla zpět do 
koupelny a na přihrádce u vany hned 
viděla „pachatele“. „Toníčku, ty ses vy-
drbal JELENEM!! To je na prádlo...“ 
„Ahááá .. a kdo ho tam asi tak nechal 
položený na vaně??!!“ „ No já odpoledne 
něco přepírala“. „Se na to vykašlu, vypa-
dám, jako když mám lepru - a asi mě to 
sežere... do pr*ele“!!  
Romana si v duchu říkala, že jen 
„IDIOT“ se umeje Jelenem, ale samozře-
jmě mlčela. Jenže najednou začal Tonda 
zase hulákat... „Romčooo, Ježiši, po-
cem“! No, jak to říci -Tondova mužská 
chlouba začala nabírat na rozměrech- dle 
výrazu Toníkova obličeje, to nebylo nic 
příjemného... „Tak a dost, oblíkat a jede-
me na pohotovost“! Toník ani nemukal a 
za chvíli frčeli na pohotovost, tenkrát do 
Kladenské nemocnice. Verdikt lékaře po 
pečlivém vyslechnutí „postiženého“ zněl 
– Vyrážka a reakce kůže na umytí agre-
sivním prostředkem .. a tu mužskou 
chloubu poněkud, ehmm, výraznějších 
rozměrů, to měl na svědomí lék na žluč-
ník ze zahraničí, v podstatě zapitý lahvá-
čem:-). No, Tonda se po pár kalciovkách 
a dnech zbavil pupínků a i otok jeho 
mužství splaskl, ale než se tak stalo, vtip-
koval, ať Romana obejde sousedky, a 
když budou chtít nadstandartní služby, 

tak je za úplatu k dispozici... Ale Romča 
věděla své. „To určitě machruje, ale máš 
vidět jeho zoufalý výraz, když se jde 
vyčůrat“:-) No, takže pozor na Jeleny a 
nekombinovat léky s alkoholem, jak je 
vidět ,člověk nikdy neví, co z toho vyle-
ze. 
Jako vždy nakonec, pár vtipů - snad vám 
zpříjemní to pomalu končící léto ..  
********** 
„Hele, Jano, tvůj manžel se baví u bazé-
nu s nějakou cizí blondýnkou..!“ 
„No jo, jen ho nech...jsem zvědavá jak 
dlouho vydrží zatahovat břicho..!“ 
********** 
„Dobrý den... Toaletní papír s sebou má-
te?“ 
„Ano…“ 
„A svůj příbor s sebou máte?“ 
„Ano...“ 
„Hrnek, talíř... noční košili... jo, teploměr 
s sebou máte?“  
„Ano...“ 
„A co je to s Vámi za chlapa?“ 
„To je lékař... kdyby jste ho tady v ne-
mocnici taky neměli...“ 
********** 
Trochu drsnější vtip... : 
Mladý muž v lese znásilní mladou ženu... 
Potom vstane a říká... „Hele, až se to 
narodí, říkej tomu třeba Lojza...“ 
Žena se na něj podívá a říká... „Hele, až 
se to projeví, říkej tomu třeba spalnič-
ky...“  
********** 
Povídá pan Pulíček manželce... „V 
tomhle vedru se dá pít jen převařená vo-
da... - a je mi úplně jedno, který pivovar 
ji převařil !!!“  
********** 
S přítelem jsme se dohodli, že jeden den 
bude dělat nákup on, a druhý den 
já ...................  
Od té doby jeden den jíme a druhý 
chlastáme...  
********** 
Žena se kouká na DVD a najednou začne 
křičet... „Nééé, nechoď tam, nelez tam, 
nééé, nechoď do toho kostela. Ty šíle-
ná ...“ Manžel vylekaně nakoukne do 
obýváku a říká „Proboha, na co se to 
díváš?“ 
„Ále, na záznam z naší svatby...“  
********** 
Přeji krásné, pohodové zářijové dny, a za 
měsíc se opět budu těšit .. (N.H.) 

ZEMĚDĚLSKÉ OBCHODNÍ DRUŽSTVO MIROTICE 
 
NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY O ROZLOZE 140 m2 + MOŽNOST PRONÁJMU SKLEPNÍCH PRO-
STOR S VÝTAHEM v MIROTICÍCH, Školní čp. 281 
 

Komerční plocha je svým dispozičním řešením vhodná jak pro poskytovatele služeb, tak pro obchod nebo pro výrobu. 
 

Cena : 5.000,-/měsíc + energie 
Tel.: 382229132, 608609045 
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Chcete dostávat včasné  

informace při: 

 

- plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich 

   řešení? 
- plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř.  
  plynu? 
- uzavírkách místních komunikací? 
- termínech mimořádných svozů odpadu? 
- konání kulturních a společenských akcí? 
- mimořádných změnách v provozní době MěÚ apod.? 
  a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší obci? 
 
 
Zaregistrovat se k odběru SMS infokanálu obce můžete třemi 
způsoby:  e-mail: podatelna@mirotice.cz 
 
SMS zprávou ve tvaru REGISTRUJ mezera JMENO mezera 
PRIJMENI mezera adresa bydliště či rekreačního objektu. 
SMS odešlete na číslo mob. tel. 723919509 
 

Cena zasílání SMS 50,- Kč/rok 

nebo osobně na Městském úřadě Mirotice. 

mailto:podatelna@mirotice.cz


 3. 10. 2018 od 17.00 hod. v mirotické rad-
nici – přednáška o čsl. legiích a vzniku ČS 
– přednáší Petr Tolar, člen Československé 
obce legionářské  

 

 7. 10. 2018 od 17.00 hod v kostele sv. Jiljí 
„Hudba v myšlenkách Masarykových“ - 
pásmo slova a hudby 

 

 27. 10. 2018 od 19.00 hod. v místní soko-
lovně „Prvorepublikový ples“ v režii miro-
tického divadelního spolku „I TOTO“ 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A LÉTA BĚ ŽÍ ,  V Á ŽE NÍ . . .  
 

 
V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši  
spoluobčané: 

            
         
 
          Jana Kučerová, Mirotice 
          Věra Končická, Mirotice 
          Marie Tomešová, Mirotice 
          Václav Volf, Strážovice 
          Vladimír Gawlik, Mirotice 
          Anna Mžíková, Jarotice 
          Anna Kopecká, Mirotice 
          Věra Műllerová, Mirotice 
          Blažena Skolková, Strážovice 
          Marie Čabrádková, Bořice 
          Libuše Mrázová, Mirotice 
 
 
 
                                          

Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.     
                                                            
                                                             Město Mirotice 

100. let výročí  
 

   Československé republiky 

 

Klára Jedličková 
 VÝKLAD KARET A  

RELAXAČNÍ MASÁŽE 
607 115 246 

 
 

Městský úřad 
Provozní doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

 
Sběrný dvůr 

Provozní doba 
 

                   Út 16.00  -  18.00 
                   So   9.00  -  12.00 
 

P. Žiga  -  721 632 412 
 

Odvoz papíru 
Každý první pátek v měsíci. 

Do 8.00 připraven před domem. 
7. září 

 

 

 
 
 

Městská knihovna 
Provozní doba 

 

                   Po  12.00  -  16.30 
                 St   12.00  -  16.30 
                 Pá    9.00  -  11.00 
                       12.00  -  15.00 

 
Od dubna je v knihovně k nahlédnutí kopie 

Pamětní knihy Mirotic (Kronika) 
 
 

 
 

Úřad práce  -  Mirotice 
Provozní doba 

 

                 Út   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  15.30 
                 St    8.00  -  12.00 
                      13.00  -  17.00 
                 Pá   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  14.00 
 

 
 

Sběrný dvůr 
 

     Naše město má sběrný dvůr umístěný, jak 
jistě všichni víte, za lávkou, v Zářečí. Provozní 
doba je uveřejněna přímo na vstupu do sběrného 
dvora, na webových stránkách města a pravidel-
ně je možné ji najít i ve Zpravodaji. Přesto někte-
ří občané ukládají odpad mimo vymezenou pro-
vozní dobu v okolí sběrného dvora. Nejen, že 
neuhradí stále platný poplatek za uložení velko-
objemového odpadu, ale jejich odpad musí pra-
covník sběrného dvora či techničtí pracovníci 
města uklidit. Z těchto důvodů je město nuceno 
zakoupit kameru, prostor sběrny monitorovat a 
následně neukázněné občany pokutovat. Toto 
opatření nečiní nikomu radost a pokud někdo zná 
lepší řešení, bude vítán. Na tento stav doplácí 
všichni slušní občané města. 
                                                                               
                                  Martina Mikšíčková 

MO ČRS Mirotice 
pořádá dne  

15. září 2018 

 
RYBÁŘSKÉ 

ZÁVODY 
 

Nový rybník (u silnice Mirotice  -  Lučkovice) 
7.00  -  8.30  -  prezentace 

 
     Startovné :  mládež do 15-ti let        70,- Kč 
                        ostatní nad 15 let         150,- Kč 

              členové i nečlenové ČRS 


